
1 / 2

03 sierpień 2016

Międzynarodowy Kongres Stulecia Objawień inspiruje naukowców do refleksji o Fatimie

Międzynarodowy Kongres Stulecia Objawień inspiruje naukowców do
refleksji o Fatimie
Kongres odbędzie się od 21 do 24 czerwca 2017 r.
 
Od 21 do 24 czerwca przyszłego roku w Sanktuarium Fatimskim odbędzie się
Międzynarodowy Kongres Stulecia Objawień Fatimskich, którego głównym celem jest
zachęcenie naukowców, reprezentujących różne dziedziny wiedzy, do podjęcia
interdyscyplinarnej refleksji na temat objawień i orędzia fatimskiego.

Współorganizatorem kongresu, poświęconego tematowi: „Przemyśleć Fatimę –
interdyscyplinarne odczytanie orędzia” jest Wydział Teologii Portugalskiego
Uniwersytetu Katolickiego, który współpracował z Sanktuarium w przygotowaniu  kilku
sympozjów, przygotowujących obchody stulecia objawień fatimskich. Przyszłoroczny
kongres proponuje dyskusję o wydarzeniach w Fatimie, podjętą z perspektywy różnych
nauk: od historii do teologii, od socjologii do psychologii, a także sztuki i spuścizny
kulturalnej.

Prace kongresu będą podzielone na: konferencje plenarne, konferencje tematyczne i
autoprezentacje uczestniczących w tym wydarzeniu naukowców. Różnorodny program
spotkania będzie dla uczestników ważnym impulsem do podjęcia pogłębionych badań
na podstawie źródeł własnych przy użyciu narzędzi właściwych różnym dziedzinom
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nauki. Zgłoszenia przyjmowane są do końca grudnia 2016 r.

Kongres skoncentruje swe obrady na następujących blokach zagadnień ogólnych:
Fatima i dynamika zjawisk społecznych, Fatima w perspektywie fenomenologii religijnej,
historia Fatimy, mariologia w dokumentacji fatimskiej, Fatima i języki (prorocki i
apokaliptyczny), duchowość i teologia Fatimy oraz obecność Fatimy w życiu Kościoła i
świata Fatima na przestrzeni minionych stu lat.

Obchody stulecia objawień w Fatimie są okazją do przyjrzenia się nie tylko historii
wydarzeń, ale także ich implikacjom religijnym, społecznym, kulturalnym i artystycznym
oraz wpływowi na życie religijne i społeczno-kulturalne w Portugalii i poza jej granicami.
Kongres zajmie się także oddziaływaniem objawień fatimskich na umocnienie
portugalskiego katolicyzmu oraz kwestią rosnącego zainteresowania, jakim Fatimę
obdarzali kolejni papieże, nadając orędziu światową perspektywę i znaczenie.
Uczestnicy kongresu przeanalizują również kluczowe pojęcia, jakie oferuje Fatima do
odczytania problemów współczesnego świata. Kolejną płaszczyzną zainteresowania
kongresu będzie Sanktuarium Fatimskie, które goszcząc niezliczone rzesze osób
wierzących i niewierzących, staje się miejscem szczególnie uprzywilejowanym do
badania zjawisk takich, jak: pobożność ludowa, pielgrzymowanie, praktyki wotywne oraz
inne zagadnienia z dziedziny nauk społecznych i behawioralnych.

Komisji organizacyjnej kongresu przewodniczy profesor João Duque, stojący na czele
Regionalnej Filii Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego w Bradze. Komisja Naukowa
składa się z 44 członków reprezentujących różne kraje i dziedziny wiedzy.

Na sesjach plenarnych kongresu zostaną wygłoszone następujące konferencje: „Historia
i historiografia fatimska” (Marco Daniel Duarte), „Komponenty teologiczne orędzia
fatimskiego” (Eloy Bueno de la Fuente), „Od mariologii do Fatimy” (Stella Morra),
„Fatima i Rzym” (António Matos Ferreira), „Fatima w kontekście innych objawień
maryjnych” (Afonso Soares), „Hermeneutyka trojga widzących” (Franco Manzi); „Rola
Fatimy w kształtowaniu powołania zakonnego” (Alfredo Teixeira) i „Fatima jako
obietnica” (zamykająca kongres konferencja kard. Gianfranco Ravasiego). Ponadto
podczas paneli zaproszeni mówcy przedstawią konferencje tematyczne: „Fatima i
zwyczaje religijne w regionie” (Graça Poças Santos), „Taumaturgia w Fatimie” (Tiago
Marques), „Fatima i geografia konfliktów” (Luís Salgado Matos), „Objawienia w Fatimie
w perspektywie pneumatologii i mariologii” (José Cristo Rey Garcia Paredes), „Fatima i
teologia polityczna” (João Manuel Duque); „Fatima i kwestia ekumeniczna” (José
Eduardo Borges de Pinho) oraz „Fatima i dynamika działań duszpasterskich w Portugalii”
(Paulo Fontem). Program uzupełnią wystąpienia na sesjach równoległych.
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